INDICAÇÃO Nº 1497/2011
Reitera a Indicação nº 1230/2011, solicitando à VIAOESTE a manutenção dos radares eletrônicos da Rodovia Raposo Tavares, localizados no Bairro do Taboão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a manutenção dos radares eletrônicos da Rodovia Raposo Tavares, localizados no Bairro do Taboão.
JUSTIFICATIVA:

A presente medida se faz necessária uma vez que a finalidade desses equipamentos é coibir a incidência de veículos transitando em alta velocidade, proporcionando maior segurança aos pedestres e motoristas que trafegam pelo local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de novembro de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/11/2011 - 17:28:02 07184/2011
/vtc
Leitura em Plenário

Na 38ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/11/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário